Lingua: latina

Religio: Pagana

Versus:

Titulorum distributio: honorarius

Virorum distributio: imp.; ord. sen.

Editiones: CIL 06, 01783 (1), cfr. pp. 3174 (2), 3814 (3), 4760-4761 (4)

ILS 2948 (5)

HD010363 (H. Niquet) (6)

C.W. Hedrick, History and Silence. Purge and Rehabilitation of Memory in Late Antiquity,

Austen 2000 (7)

Epigraphica, 66, 2004, pp. 251-256 (A. Baldini) (8)

Ant. Tard., 17, 2009, pp. 365-379 (A. Baldini) - AE 2009 (9)

AE 2009, 0127 (10)

S. Ratti, *Antiquus error. Les ultimes feux de la résistance paienne*, Turnhout 2010, pp. 261–264 (11)

Rom in der Späetantike, Stuttgart 2012, pp. 317–321 (J. Weisweiler) (12)

Cfr. *The Strange Death of Pagan Rome*, ed. by R. Lizzi Testa, Turnhout 2013, pp. 151–164 (G.A. Cecconi) (13)

LSA-1247 (14)

cfr. *Late Antique Rome: Conflict, Competition and Coexistence in the Fourth Century*, New York 2015, pp. 139–161 (D. Boin) (15) (su Divus Theodosius)

Textus:

⟨:in fronte⟩

Nicomacho Flaviano, cons(ulari) Sicil(iae), vicar(io) Afric(ae), quaest(ori) aulae divi Theodosi, praef(ecto) praet(orio) Ital(iae) Illyr(ici) et Afric(ae) iterum, virtutis auctoritatisq(ue) senatoriae et iudiciariae ergo redita in honorem filii Nicomachi Flaviani, cons(ularis) Camp(aniae), procons(ulis) Asiae, praef(ecti) urbi saepius, nunc praef(ecti) praet(orio) Italiae Illyrici et Africae

Imperatores Caes(ares) Fl(avius) Theodosius et Fl(avius) Placidus Valentinianus semper Aug(usti) senatui suo salutem.

Clarorum atq(ue) inlustrium in re p(ublica) virorum adversum casus condicionis humanae interpolatum aliquatenus adserere honorem et memoriam defuncti in lucem a[etern]a[m] (?) revocare emendatio quaedam eius sortis videtur quae praeiudic[iu]m [sum]mumq(ue) [detr]imentum (?) virtutum existimatur bono nobiscum p(atres) c(onscripti) [faustoq(ue)] omine intellegitis profecto quidquid in restitutionem pr[istini? honor]is (?) inlustris et sanctissimae aput (:apud) recordationis Flaviani senio[ri]s adimus divi avi nostri venerationem esse si eum quem vivere nobis servariq(ue) vobis quae verba eius aput (:apud) vos fuisse pleriq(ue) meministis optavit sic in monumenta virtutum suarum titulosq(ue) revocemus ut quidquid in istum caeca insimulatione commissum est procul ab eius principis voto fuisse iudicetis cuius in eum effusa benivolentia et usq(ue) ad animalium quos consecrari sibi a quaestore et praefecto suo voluit provecta excitavit livorem improborum nunc si aput (:apud) vos abunde causas pietatis (:pietatis) adstruximus accipite aliud quod de vestris in illum sensib(us) et provinciar(um) omnium iudiciis muniamur quib(us) per illum locupletioris adhuc rei p(ublicae) bona vel adservata vel etiam aucta tantum et aput (:apud) nos reverentiae contulerunt ut quod hodie facimus in pectorib(us) et sensib(us) vestris absq(ue) interpellatione ulla mediae oblivionis fuisse noverimus ex quo quidem ipso non min[us] memoriae illius quam nobis p(atres) c(onscripti) supra omnia praestitistis ut non inmerito patientiae vestrae gratias agamus ne quid erga restitutionem honoris eius admoniti potius quam sponte fecisse videamur cum alioque ipse etiam de institutione illius probatus saepe nobis parentibusque nostris Flaviani fili(us) honor semiplenus etiam sub praefecturae praetorianae apice quem provide[ntia] et industria sua cottidie auget delatus existimetur nisi integer tandem et absq(ue) ullo [re]ligiosi muneris debito totius domus eius familiaeq(ue) sit gaudete ergo nobi[scum] (?)